Et expónit apértius ipse Dóminus per ministérium nostrum, ex ipso Evangélio commémorans Charitatem vestram, et dicens : (Audíte quid commendávi :) Ego sum Pastor bonus, dixi : quia omnes cæteri, omnes pastóres boni membra mea sunt. Unum caput, unum corpus, unus Christus. Ergo et pastor pastórum, et pastóres pastóris, et oves cum pastóribus sub pastóre. Mérito Christus in se habens omnes pastóres bonos, unum commendat, dicens : Ego sum Pastor bonus. Ego sum, unus sum, mecum omnes in unitate unum sunt. Qui extra me pascit, contra me pascit. Qui mecum non colligit, spargit.

Vesp. a Cap. de seq. cum Comm. præced. et Oct.

DIE IV.

SANCTI MARTIALIS,
EPISCOPI ET CONFESSORIS.

Duplex.

(E die 3. Januarii.)

In Hymno Iste Confessor mutatur tertius versns.

De Comm. Conf. Pont.

ORATIO.

DEUS qui Ecclésiám tuam in Apostólicis disposuisti consistere fundaméntis : præsta, quæsumus, ut qui devóte ad beáti Martiális convenérunt solemnitatem, tuo auxilio muniántur et grátia Spíritus sancti repléantur. Per Dóminum ...in unitate ejúsdem.

In I. Noct. Lect. de Script. occur.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

MARTIALIS, ut antiquæ testân-
tur tradições, unus fuit
de septuaginta Christi discipu-
lis, ac puer ille qui quinque
panes hordeáceos et duos pisces
attulisse in desértum in Evan-
gêlio memorátur. Ex Oriênte
cum sancto Petro Romam ve-
nit, et ab eódem in Gálliam
missus, duos presbyteros ad-
jutóres hábuit Alpinianum et
Austrieliánum, qui eum ab
Oriênte comitatí fuerant. Aqi-
tániam ingressus, per vária
hujus provinciæ óppida jactis
religiónis sanctæ fundaméntis
tandem Lemovicás advénit.

LECTIO V.

HAC in urbe, ut tráditur,
prædicatióibus ejus crédi-
dit ac professa est præ cæter-
is Christi nomen Valéria Leo-
cádií Senatóris filia, quæ vir-
ginitátem Deo vovit, et mox
prima ómnium in Aquitánia
sánguinem profúdit. Sedáta
vero persecutiónis procélla,
ita deinceps in illa civitáte,
Martialis exémplo virtutibus-
que, salutis doctrína convá-
luit, ut omnis fere pópulus, ab-
jéctis simulacrórum rítibus,
ad cultum Dei sese conférret,
nec ipse álibi sedem Episcopá-
tus sui collocátam dúceret.

LECTIO VI.

NON tamen ideo vicinas Pic-
tónum Sanctonúmque re-
giónes prorsus negléxit : imo

omnes pópulos a Rhodáno us-
que ad Oceánum, a Pyrenæis
móntibus usque ad Ligerim,
longe latéque dispérsos Evan-
gêlii luce perfudisse narrátur ;
unde mérito Lemovicénsium
ac totíus Aquitánia est nuncu-
pátus Apóstolus, approbánte
Sede Apostólica. Ipsum étiam
in monte Anício aram in ho-
nórem beatíssimæ Virginis Ma-
riæ dedicásse perantiqua fert
tradição. Demum post multos
annos ministério verbi impén-
sos, feliciter migrávit ad Dó-
minum. Cónditum est corpus
ejus in crypta ubi étiam duo
sancti presbyteri, qui ei usque
ad mortem adhæsérunt, con-
junctis túmulis sepúlti sunt,
cryptam autem miraculis plú-
rimis suo témpore claruisse re-
fert sanctus Gregórius Turo-
nénsis.

*In III. Noct. Hom. in Evang.
Designávit e Comm. Evange-
listarum, p. xix.*

*In Laud. Comm. Oct. Vesp.
a Cap. de seq. Comm. præced.
et Oct.*

DIE V.

COMMEMORATIONIS

SS. SANCTÆ ROMANÆ ECCLESIAE
SUMMORUM PONTIFICUM.

Duplex.

*Ant., Capit. et Hymnus de
Laud., Psalmi de Dom., et loco
ult., Laudáte Dóminum, omnes
Gentes. p. 125.*

ÿ. Exáltent eos in Ecclésia
plebis. ñ. Et in Cáthedra Se-
niórum laudent eos.

Ad Magnif. Ant. Sacerdotes Dei, benedicite Dóminum : servi Dómini, hymnum dicite Deo, allelúia.

Oratio ut ad Laudes.

AD MATUTINUM.

Invit. Christum, Príncipem pastórum, * Venite, adorémus.

Psalm. Venite. p. 2.

HYMNUS.

AETERNA Christi múnera,
Et glóriam Pontificum,
Laudes canéntes débitas,
Lætis canámus méntibus
Ecclesiárum Príncipes,
Belli triumpháles duces,
Coeléstis aulæ milites,
Et vera mundi lúmina.

Devóta Sanctórum fides,
Invicta spes credéntium,
Perfécta Christi cháritas,
Mundi triúmphant príncipem.

In his Patérna glória,
In his volúntas Spíritus,
Exúltat in his Fílius,
Coelum replétur gáudio.

Te nunc, Redémptor, quæsumus,
Ut ipsórum consórtio
Jungas precántes sérvulos
In sempitérna sæcula.
Amen.

Ant., Psalmi et ýý. Noct. de Comm. Apost. p. ij.

Lect. I. Noct. Laudémus viros., de Comm. plur. Conf. Pont. p. lxiv., cum Rñ. de Comm. Apost. p. v.

IN II. NOCTURNO.

Sermo sancti Bernárdi,
Abbáts.

In Festo S. Malachiæ, Episc.

LECTIO IV.

CONGRATULEMUR, fratres, congratulemur, ut dignum est, Pontificibus nostris, quia et pium est defunctos plangere, et pium magis congaudere viventibus. Numquid non vivunt? Et beáte. Nimirum visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace. Denique jam concives Sanctórum et doméstici Dei psallunt páriter et grátias agunt, dicentes : Transivimus per ignem et aquam, et eduxisti nos in refrigerium. Transiverunt plane viriliter, et feliciter pertransiverunt. Transiverunt per ignem et aquam, quos neque tristia frangere, nec detinere mollia potuerunt.

Rñ. de Comm. Apost. p. viij.

LECTIO V.

LÆTEMUR quod Pontífices nostri ascenderunt ad cives suos, pro filiis captivitátis legatione fungéntes, corda nobis conciliántes Beatórum, vota illis intimántes miserórum. Lætémur, inquam, et exultémus, quia coeléstis illa Cúria ex nobis habet, quibus sit cura nostri, qui suis nos prótegant méritis, quos informaverunt exemplis, miraculis confirmaverunt. Sancti Pontífices, qui in spíritu humilitátis hóstias pacificas cœlis frequénter invéxerant, per semetipsos in-

troivérunt ad altáre Dei, ipsi hóstiæ et Sacerdótes.

LECTIO VI.